
Sprawozdanie o realizowaniu 

usług społecznych przez 

Centrum Usług Społecznych

w  Daleszycach w 2025 roku.   

Na podstawie  art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku 

(Dz.U. poz. 1214 z dnia 22 sierpnia 2025 r.) Dyrektor Centrum Usług Społecznych składa 

Radzie Gminy całoroczne sprawozdanie o realizowaniu usług społecznych przez Centrum 

Usług Społecznych za 2025 rok oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej 

na rok 2026
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I. Podstawa prawna działalności Centrum Usług Społecznych

Rada Miejska w Daleszycach w dniu 29 maja 2025 roku podjęła uchwałę nr XXI/157/2025 w 

sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Usług Społecznych  w Daleszycach 

poprzez przekształcenie  Miejsko -  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Daleszycach oraz 

nadania Centrum statutu CUS. CUS realizuje zadania w oparciu m. in. o następujące akty prawne:  

ustawa  z  dnia  19  lipca  2019  roku  o  realizowaniu  usług  społecznych  przez  centrum  usług 

społecznych, ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r., ustawa z dnia 28 listopada 2003 

r. o świadczeniach rodzinnych,  ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9  

czerwca 2011, ustawa o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” z dnia 4 listopada 2016 r., 

ustawa  o  przeciwdziałaniu  przemocy  domowej  z  dnia  29  lipca  2005  r.,   ustawa  Karta  Dużej 

Rodziny z dnia 5 grudnia 2014 r., ustawa o ochronie zdrowia psychicznego z dnia 19 sierpnia 1994 

r.,  ustawa  o  przeciwdziałaniu  narkomanii  z  dnia  29  lipca  2005  r.,  ustawa  o  wychowaniu  w 

trzeźwości i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r.

II. Budżet Centrum Usług Społecznych

Plan finansowy Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daleszycach/ Centrum Usług 

Społecznych na 2025 r. wynosił 21 786 722,28 wykonanie 20 749 086,30 zł - co stanowi 95,2% 

planu. Ponadto pozyskano i wydatkowano środki pozabudżetowe w wysokości 2 906 771,32 zł.

1. Środki budżetowe:

Na wykonanie planu finansowego MGOPS/CUS złożyły się: dotacja z budżetu państwa w kwocie 

13 859 318,30 zł (dotacja na bieżącą obsługę MGOPS/CUS, zasiłki rodzinne, świadczenia 

opiekuńcze, świadczenie rodzicielskie, fundusz alimentacyjny, zasiłki stałe,  zasiłki w ramach 

programu posiłek w szkole i w domu,zasiłki okresowe, składki na ubezpieczenie społeczne, 

zdrowotne od zasiłków stałych oraz świadczeniobiorców ŚR, Karta Dużej Rodziny, koszty 

związane z wydawaniem decyzji administracyjnych, dotacja na obsługę zespołu 

interdyscyplinarnego, dotacja na zakup licencji POMOST, dotacja na wypłatę dodatków 

motywacyjnych dla pracowników, dotacja na wypłatę dodatku za pracę w terenie dla pracowników 

socjalnych i asystentów rodziny, dotację na refundacje wynagrodzeń asystentów rodziny), środki z 

budżetu gminy 5 930 888,95 zł - na zadania własne gminy w tym: zwalczanie uzależnień, 

pokrywanie kosztów pobytu w Domach Pomocy Społecznej, świadczenie usług opiekuńczych, , 

organizacja dowozu dzieci i osób niepełnosprawnych, odpłatność za pobyt dzieci w placówkach 
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opiekuńczo- wychowawczych i rodzinach zastępczych, wyplata zasiłków celowych, obsługę 

bieżącą MGOPS/CUS.  Ponadto CUS otrzymał środki z budżetu państwa na realizację programów 

skierowanych do mieszkańców gminy Daleszyce:

·         Opieka 75+ w wysokości 21 122,00zł, 

·         projekt Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2025 w kwocie równej 72 925,00zł 

·          środki  pochodzące z Funduszu Pomocy Ukrainie w kwocie 3 512,00 zł. 

·         Dodatkowo w roku 2025 wydatkowano środki finansowe pochodzące z funduszy 

unijnych i ministerialnych w wysokości 861 320,05 zł na realizację Projektu „NOWA 

JAKOŚĆ USŁUG SPOŁECZNYCH W MIEŚCIE I GMINIE DALESZYCE „

 2. Środki pozabudżetowe:

Środki z  Funduszu Solidarnościowego w kwocie 2 373 219,66 zł wydatkowano na realizację 

zadania - asystent osobisty osoby niepełnosprawnej oraz na zadanie Opieka Wytchnieniowa w 

kwocie 533 551,66zł.

III. Realizacja zadań na rzecz osób starszych, w podeszłym wieku, samotnych i 

niepełnosprawnych

Szczególną grupą, której dedykowane zostało wsparcie w 2025 roku były osoby samotne, 

niepełnosprawne, w podeszłym wieku.  We współpracy z Urzędem Miasta i Gminy Daleszyce, 

Wojewodą Świętokrzyskim,  podjęto szereg działań skierowanych do powyższych osób:

1. Centrum Usług Społecznych w Daleszycach w 2025 r. realizowało Rządowy Program 

"Korpus Wsparcia Seniorów", który był pomocny we wzmocnieniu gminy w realizacji usługi 

wsparcia dla seniorów w wieku 65 lat i więcej. Dzięki realizacji powyższych zadań osoby w 

podeszłym wieku funkcjonowały w swoich środowiskach zamieszkania w poczuciu 

bezpieczeństwa, były objęte pomocą, co miało wpływ na stan ich zdrowia zarówno psychicznego 

jak i somatycznego. Pracownicy CUS odwiedzali w ramach programu "Korpus Wsparcia 

Seniorów" osoby starsze, często samotne w miejscu zamieszkania. Okazane im zainteresowanie 

oraz kontakt osobisty wpłynęły na wzmocnienie poczucia bezpieczeństwa seniorów z terenu gminy 

Daleszyce.  W 2025 r. w programie uczestniczyło 20 osób w wieku powyżej 65 roku.
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W  ramach  programu  z  usługi  teleopieki  tzw.  „opieki  na  odległość”  skorzystało  8  seniorów. 

Teleopieka  jest  nowoczesną  formą  sprawowania  opieki  nad  osobami  starszymi,  chorymi,  z 

niepełnosprawnościami,  którzy  czasowo  lub  na  stałe  wymagają  wsparcia  w  codziennym 

funkcjonowaniu.  Seniorzy  z  terenu  Gminy  Daleszyce  ocenili,  że  to  doskonałe  rozwiązanie 

szczególnie dla osób samotnych oraz osób, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia 

uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i 

udzielenia możliwie najszybszej pomocy, w tym pomocy medycznej.

2.  Centrum Usług Społecznych realizowało Program „Opieka 75+” na rok 2025. W ramach 

Programu usługami opiekuńczymi objęto 3 osoby w wieku powyżej 75 lat. Usługi te realizowane  

były przez 2 opiekunki środowiskowe zatrudnione  na umowę o pracę na pełny etat. Na realizację  

w/w Programu wykorzystano kwotę: 21 122,00 zł.

3. Usługi opiekuńcze w 2025 roku świadczone były dla 9 osób wymagających pomocy w 

wykonywaniu podstawowych czynności życiowych: samoobsługa, zakupy, przygotowanie posiłku, 

opieka przyłóżkowa przez 2 opiekunki środowiskowe zatrudnione na umowę o pracę i 4 opiekunki 

zatrudnione na umowę zlecenie.

4.   Program  „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego - Edycja 2025. Kwota przyznana na realizację Programu w roku 2025 wyniosła 2 

372 903,52zł. Program finansowany w całości ze środków Funduszu Solidarnościowego. Program 

ten zapewnia usługę asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej, mającą na celu pomoc osobom 

niepełnosprawnym w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 

społecznym (pomoc w zakupach, załatwianiu spraw urzędowych, korzystaniu z dóbr kultury, 

wydarzeniach kulturalno-rozrywkowych). W roku 2025 Programem objęto 121 osób ze 

znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności oraz 3 dzieci z orzeczeniem o 

niepełnosprawności.

5. Gmina Daleszyce w 2025 roku przystąpiła do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa”, 

na którego realizację otrzymaliśmy wsparcie finansowane w całości z „Solidarnościowego 

Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych” w wysokości: 533 551,66 zł. 

Program jest kierowany do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci 

doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi z orzeczeniem o 

niepełnosprawności, a także nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 

niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności. 
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Wsparciem objętych zostało 62  rodziny z terenu gminy, z czego:

1) w ramach opieki dziennej – 50 rodzin w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej i 

wnioskodawcy,

2) w ramach opieki całodobowej – 12 rodzin w placówce zapewniającej całodobową opiekę.

Wszystkie osoby wnioskujące o usługi opieki wytchnieniowej skorzystały z tej formy pomocy. 

6. Specjalistyczne usługi dla osób z zaburzeniami psychicznymi finansowane z budżetu 

państwa. W ramach zadania  w drodze postępowania prawo zamówień publicznych wyłoniono 

realizatora i podpisano umowę z firmą „Mobilne Usługi Rehabilitacyjne Fizjo-Go Żaneta Nowak, 

Mójcza 18, 26-021 Daleszyce”.   Usługi zostały zrealizowane dla 40 osób (dzieci i dorosłych) z 

zaburzeniami psychicznymi w miejscu ich zamieszkania i polegały na regularnej pomocy 

świadczonej przez specjalistów takich jak: psycholog, rehabilitant, logopeda, pielęgniarka przez 

cały rok. Koszt realizacji programu w roku 2025 wyniósł 293 412,00 zł.

7. Zgodnie z art.17 ust.1 pkt.16 do zadań gminy o charakterze obowiązkowym należy kierowanie 

do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tej jednostce. 

W 2025 roku  tylko 24 mieszkańców gminy przebywało w krótkim lub dłuższym czasie w Domu 

Pomocy Społecznej. Powodem umieszczania mieszkańców gminy w tego typu placówkach była 

niepełnosprawność w stopniu znacznym, przewlekle nieuleczalne choroby w tym choroby 

psychiczne. Koszt pobytu wyniósł 976.891,00zł.

8. Dowozy osób niepełnosprawnych, w podeszłym wieku i niepełnosprawnych

Umowa o świadczenie usług transportowych skierowana do osób niepełnosprawnych dorosłych 

oraz dzieci posiadających umiarkowany i znaczny stopień niepełnosprawności.

Zawarta z: TAXI osobowe Władysław Baćkowski Ul. Mickiewicza 3a, 26-021 Daleszyce od dnia 

16.01.2025r. – 30.09.2025 roku

Frekwencja w poszczególnych miesiącach wyniosła:  styczeń: 14 osób i 26 wyjazdów, luty: 9 osób i 

23 wyjazdy, marzec: 13 osób i 25 wyjazdów, kwiecień: 12 osób i 21 wyjazdów, maj: 10osób i 14 

wyjazdów, czerwiec: 17 osób i 17 wyjazdów, lipiec: 14 osób i 27 wyjazdów, sierpień: 4 osób i 5 

wyjazdów, wrzesień: 13 osób i 15 wyjazdów.

Łącznie w ciągu 9 miesięcy z transportu skorzystało:  106 osób.

Przedział wiekowy osób: 55 – 85 lat

Ilość kilometrów: 9929 km.
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IV. Realizacja zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w ro-

dzinie

Zadania realizowane  przez Zespół Interdyscyplinarny w Daleszycach , który funkcjonuje w 

gminie Daleszyce od 2010 roku. 

W związku ze zmianą przepisów dot. Ustawy o Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej z dnia 

26.10.2023 r. Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce został powołany nowy Zespół 

Interdyscyplinarny, który pierwsze posiedzenie odbył w dniu 09.11.2023 r.

Zadaniem Zespołu jest diagnozowanie problemów rodzin, w których została założona „Niebieska 

Karta,” w związku z podejrzeniem występowania przemocy domowej. Dodatkowo Przewodniczący 

Zespołu dla osób doznających przemocy oraz osób stosujących przemoc powołuje trybem 

obiegowym grupy diagnostyczno-pomocowe, które zajmują się diagnozą danego przypadku oraz 

organizują system wsparcia dla poszczególnych osób i całych rodzin.

W roku 2025 do Zespołu Interdyscyplinarnego w Daleszycach wpłynęło 42 „Niebieskich Kart” z 

czego 1 założona przez pracownika Poradni pedagogiczno-psychologicznej, 41 założonych przez 

funkcjonariuszy policji podczas interwencji w miejscu zamieszkania.

V. Realizacja Programu „Posiłek w szkole i w domu”

W roku 2025 Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce podpisał umowę z Wojewodą Święto-

krzyskim na realizację programu” Posiłek w szkole i w domu”. Koszt programu oszacowano na 

kwotę 600.000,00 złotych - z czego Wojewoda  Świętokrzyski na pierwszym etapie realizacji zobo-

wiązał się do finansowania tego przedsięwzięcia w 60%. Natomiast na wniosek złożony do Dyrek-

tora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim zwiększo-

no dotację z budżetu państwa do wysokości 77 %, co tym samym spowodowało zmniejszenie wkła-

du gminy do 23 %. Ostatecznie  dotacja z budżetu państwa wynosiła 462.000,00 zł . 

Program „Posiłek w szkole i w domu” zapewnia pomoc zarówno dzieciom, które wychowują się w 

rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji bytowej, jak i osobom starszym,

niepełnosprawnym,  o  niskich  dochodach.  Program  przewiduje  wsparcie  finansowe  gmin  w 

udzieleniu  pomocy  w formie  posiłku,  świadczenia  pieniężnego  w postaci  zasiłku  celowego  na 

zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

Liczba osób objętych programem w 2025 roku to 637.

W ramach programu dożywiano 126 dzieci w szkołach podstawowych oraz 313 osób starszych.
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VI. Realizacja „Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową

2021-2027- Podprogram 2025”

Na podstawie wniosków składanych przez beneficjentów do pracowników socjalnych CUS 

w Daleszycach w 2025 roku wydano 370 paczek żywnościowych. Z tej formy pomocy skorzystały 

głównie osoby samotne, niezaradne życiowo, z ciężką sytuacją materialną.

VII. Karta Dużej Rodziny

W 2025 roku Centrum Usług Społecznych w Daleszycach  realizował Ustawę z 5 grudnia 

2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U z 2024r, poz.1512) w sprawie realizacji rządowego progra-

mu dla rodzin wielodzietnych. Karta Dużej Rodziny przyznawana jest wszystkim rodzicom oraz 

małżonkom, którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. Przez rodzica ro-

zumie się także rodzica zastępczego. Karty te przyznawane są w formie tradycyjnej oraz elektro-

nicznej. Posiadacze Karty Dużej Rodziny mają możliwość tańszego korzystania z oferty podmiotów 

min. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. Program KDR wspiera budżety 

rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i usług. W roku 2025 wpłynęło 47 wniosków, z 

czego wydano 101 Kart Dużej Rodziny.

VIII. Działalność na rzecz dzieci i rodziny

W strukturach CUS funkcjonuje  Świetlica Integracyjno -  Wspierająca „Promyczek”,,. 

Swoje działania realizuje w oparciu o obowiązujący Regulamin oraz roczny Plan Pracy. Placówka 

kieruje ofertę do dzieci i młodzieży w wieku szkolnym (edukacja wczesnoszkolna i szkolna).

Świetlica  jest  finansowana  ze  środków  zabezpieczonych  w  budżecie  gminy  na  dany  rok, 

przeznaczonych na działalność profilaktyczną.  Fundusze te pochodzą z budżetu państwa. Warto 

podkreślić, że profilaktyka obejmuje działania zapobiegające powstawaniu i pogłębianiu się zjawisk 

dysfunkcyjnych, w szczególności w środowisku rodzinnym.

Z zajęć świetlicy korzystają zarówno dzieci z rodzin objętych wsparciem asystentów rodziny oraz 

pomocą Centrum Usług Społecznych w Daleszycach, jak i wychowankowie z rodzin prawidłowo 

funkcjonujących.  Placówka  realizuje  tym samym funkcje  integracyjne,  opiekuńczo-wspierające, 

profilaktyczne oraz edukacyjno-wychowawcze. W 2025 roku wsparciem objęto 70 podopiecznych. 

Świetlica  „Promyczek” funkcjonuje  od poniedziałku do piątku w godzinach dostosowanych do 

potrzeb  podopiecznych.  Zapewnia  możliwość  bezpiecznego i  konstruktywnego spędzania  czasu 
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wolnego po zajęciach szkolnych, również podczas ferii zimowych i wakacji. Program zajęć jest 

dostosowany  do  zainteresowań  oraz  potrzeb  wychowanków  i  uwzględnia  kalendarz  świąt, 

uroczystości oraz zmieniających się pór roku.

W roku sprawozdawczym realizowano następujące formy pracy:

• pomoc w odrabianiu lekcji i wyrównywanie braków edukacyjnych,

• zajęcia socjoterapeutyczne i profilaktyczne,

• warsztaty tematyczne (edukacyjne, plastyczne, kulinarne),

• zajęcia sportowo – rekreacyjne,

• zajęcia integracyjne i rozwijające kompetencje społeczne,

• działania okolicznościowe i środowiskowe,

• wycieczki,

• indywidualne rozmowy wspierające podopiecznych.

W roku 2025 prowadzono systematyczny kontakt z rodzicami/opiekunami wychowanków, w tym:

• konsultacje indywidualne,

• rozmowy wspierające,

• informowanie o postępach i trudnościach wychowawczych.

Świetlica współpracowała ze:

• szkołami,

• pedagogiem/ psychologiem szkolnym,

• Powiatowym Centrum Pomocy w Rodzinie w Kielcach.

Świetlica w roku sprawozdawczym współpracowała z instytucjami samorządowymi i gminnymi 

instytucjami kultury, aktywnie uczestnicząc w działaniach organizowanych na terenie gminy. 

W 2025 roku Świetlica Integracyjno – Wspierająca „Promyczek” i jej podopieczni wzięli 

udział w następujących wydarzeniach: 

• Organizacja ferii zimowych podczas których odbyły się następujące zajęcia:

- „Jestem bezpieczny w mojej Gminie” – warsztaty w Urzędzie Miasta i Gminy Daleszyce,

- „Strażak Ci pomoże w każdej godzinie i porze” – wizyta w OSP w Daleszycach, 

- „Radość z gotowania” - zajęcia kulinarne, 
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- „Wszyscy bawią się wspaniale, jak co roku w karnawale” – Bal przebierańców, 

- “Z wizytą w Bibliotece” – warsztaty literacko – plastyczne w Miejsko- Gminnej Bibliotece 

w Daleszycach, 

- „Na straży prawa” – spotkanie z funkcjonariuszami Policji w Daleszycach, 

- „U kucharzy ” - Promyczkowa Pizzeria - zajęcia kulinarne. 

Oprócz  zajęć  stacjonarnych  Świetlica  zorganizowała  ponadto  wycieczki  m.  in.  do  kina 

Helios,  Teatru  Lalki  i  Aktora  „Kubuś”  ,  Kieleckiego  Centrum Kultury  w Kielcach,  jak 

również do  Gospodarstwa Nasienno –  Szkółkarskiego w Sukowie,  gdzie  zorganizowane 

zostały warsztaty połączone z ogniskiem.

• W  marcu  podopieczni  Świetlicy  zajęli  się  przygotowaniem  sali  na  nadejście  wiosny, 

ozdabiając ją samodzielnie wykonanymi kwiatami. 

• Kwiecień  upłynął  pod  znakiem przygotowań do  Świąt  Wielkanocnych.  Dzieci  tworzyły 

świąteczne dekoracje, poznając przy tym tradycje i zwyczaje wielkanocne. Własnoręcznie 

wykonane kartki przekazały zaprzyjaźnionym instytucjom.

• Maj obfitował w wydarzenia o charakterze patriotycznym i rodzinnym. Uczczono rocznicę 

uchwalenia Konstytucji oraz Dzień Flagi. Podopieczni Świetlicy przygotowywali również 

upominki z okazji Dnia Mamy.

• W czerwcu Świetlica „Promyczek” aktywnie uczestniczyła w gminnych obchodach Dnia 

Dziecka, które jak co roku odbywały się na rynku w Daleszycach. Na przygotowanym przez 

nią stanowisku zapewniono wiele atrakcji skierowanych do najmłodszych uczestników. 

W tym miesiącu Podopieczni przygotowywali także upominki z okazji Dnia Taty.

• W  okresie  wakacyjnym,  obejmującym  miesiące  lipiec  i  sierpień,  za  zgodą  Burmistrza 

Miasta  i  Gminy  Daleszyce,  Pana  Dariusza  Meresińskiego,  a  także  dzięki  uprzejmości 

Dyrektora  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Daleszycach,  Pana  Norberta 

Wojciechowskiego,  działalność  Świetlicy  „Promyczek”  została  czasowo przeniesiona  do 

Świetlicy Wiejskiej na Niwach. 

 W  tym  miejscu  realizowano  zajęcia  stacjonarne,  w  których  uczestniczyli  zarówno 

podopieczni Świetlicy,  jak i  dzieci  z  rodzin objętych stałą współpracą asystenta  rodziny 

zatrudnionego w Centrum Usług Społecznych w Daleszycach. 

Letni  czas  obfitował  także  w różnego rodzaju  wyjazdy i  wycieczki,  które  uatrakcyjniły 

wakacyjny harmonogram zajęć m.in.  do Wioski Indiańskiej „Manitu” w Pacanowie, jak 

również do Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu Chęcińskim. 
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• Wrzesień  w  świetlicy  upłynął  pod  znakiem  przygotowań  do  funkcjonowania  w  roku 

szkolnym 2024/2025.  Do zespołu wychowanków Świetlicy dołączyły nowe osoby,  które 

stopniowo wdrażały się w codzienne zajęcia. Początek roku był także okazją do wspólnych 

zabaw i aktywności sprzyjających wzajemnemu poznaniu się i budowaniu relacji. 

• Świetlica  „Promyczek”  wzięła  aktywny udział  w  „XVIII  Daleszyckim Jarmarku  na  św. 

Michała” przygotowując stoisko, na którym byłą możliwość wykonania własnej przypinki – 

z przygotowanych wcześniej wzorów lub według własnego, autorskiego pomysłu. 

• W grudniu w świetlicy dominowały przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia. 6 grudnia 

odbyło  się  spotkanie  ze  św.  Mikołajem,  podczas  którego  świąteczne  upominki  trafiły 

zarówno do wychowanków Świetlicy, jak i  do dzieci z rodzin korzystających z pomocy 

asystenta  rodziny.  Podczas  spotkania  dzieci  samodzielnie  wykonały  kule  śnieżne,  jak 

również ozdabiały upieczone wcześniej pierniczki. 

     Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kielcach w miesiącu  wrzesień przeprowadził  

kontrole  w  Świetlicy Integracyjno  -Wpierającej „Promyczek”,  która  zakończyła  się  wynikiem 

pozytywnym – nie wykazano żadnych uchybień ani nieprawidłowości w funkcjonowaniu placówki. 

Funkcję Kierownika Świetlicy pełni pani Mariola Kaczmarczyk.

IX. Świadczenia Rodzinne

1. Świadczenia rodzinne i opiekuńcze

W 2025 r. wpłynęło 504 wniosków w sprawie przyznania świadczeń rodzinnych i opiekuńczych 

oraz wydano 935 decyzji administracyjnych. Wypłacono zasiłki rodzinne wraz z dodatkami dla 175 

rodzin (średniorocznie). Ogólna, średnioroczna liczba rodzin korzystających ze świadczeń 

rodzinnych i opiekuńczych wyniosła 598 w tym 188 rodzin pobierająch świadczenia pielęgnacyjne. 

Łącznie wypłacono 9 300 761,18 zł świadczeń rodzinnych i opiekuńczych w tym 7 418 854,10 

świadczeń pielęgnacyjnych.  

Wysokość odprowadzonych składek emerytalno - rentowych od osób pobierających świadczenia 

opiekuńcze wyniosła 1 022 136,81 zł, a składek zdrowotnych 201 893,76 zł.
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2. Świadczenie wychowawcze

Od 1 stycznia 2022 r. ZUS przejął przyjmowanie wniosków w sprawie przyznania świadczenia 

wychowawczego.

Tutejszy Ośrodek realizuje jedynie decyzje Wojewodę Świętokrzyskiego w ramach Koordynacji 

Systemów  Zabezpieczenia  Społecznego  dotyczące  wypłaty  świadczenia  wychowawczego  oraz 

zwrotu nienależnie pobranych świadczeń.

3. Zaświadczenia do programu CZYSTE POWIETRZE

Od 01.10.2020 r. tutejszy Ośrodek wydaje zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego 

dochodu gospodarstwa domowego dla osób, które zamierzają ubiegać się o przyznanie 

dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub 

wojewódzkiego funduszu. W 2025 r. wydano 147 zaświadczeń.

 X. Fundusz Alimentacyjny

  O świadczenie z Funduszu Alimentacyjnego zgodnie z ustawą o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów mogą ubiegać się osoby, których dochód na osobę w rodzinie od 

01.10.2023 r.  wynosi 1209,00 zł netto. W 2025 r. wpłynęło 40 wniosków w sprawie przyznania 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz  wydano 84 decyzje administracyjne. Wypłacono 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego dla 32 rodzin (średniorocznie). Łącznie w 2025 r. 

wypłacono świadczeń na 393.473,83 zł. Ustawa pozwala także na bardziej efektywne działania 

wobec dłużników alimentacyjnych, na mocy przepisów tej ustawy osoby nagminnie uchylające się 

od płacenia alimentów mogą obawiać się m. in. odebrania prawa jazdy i wpisu do krajowego 

rejestru dłużników. Decyzją Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce Dyrektor CUS został 

upoważniony do wydawania decyzji w sprawie przyznawania świadczeń z Funduszu 

Alimentacyjnego, a uchwałą Rady Miejskiej w Daleszycach do prowadzenia postępowania wobec 

dłużników alimentacyjnych. 

W 2025 r. podjęto działania wobec łącznie 62 dłużników alimentacyjnych:

• przeprowadzono wywiad i odebrano oświadczenie majątkowe od -17 dłużników,

• zobowiązano do zarejestrowania się w PUP - 4 dłużników,

• wystąpiono do PUP w celu aktywizacji zawodowej - 5 dłużników,
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• wszczęto postępowanie dotyczące uznania dłużnika za uchylającego się od zobowiązań 

alimentacyjnych   – 10 dłużników,

• wydano decyzję uznające dłużnika za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych 

wobec- 7 dłużników,

• wydano decyzję o umorzeniu postępowania dotyczącego uznania dłużnika alimentacyjnego 

za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych wobec - 6 dłużników,

• złożono wniosek o ściganie za przestępstwo określone w art. 209 Kodeksu Karnego wobec 4 

dłużników,

• złożono wniosek o zatrzymanie prawa jazdy wobec 1 dłużnika.

XI.  Działalność  CUS w obszarze  usług społecznych realizowanych w ramach 

projektu „Nowa jakość usług społecznych w Mieście i Gminie Daleszyce"

1. Pakiet „Rodzina"

Pakiet  „Rodzina"  obejmuje  działania  skierowane do rodzin  zamieszkujących Gminę Daleszyce, 

mające  na  celu  wzmocnienie  kompetencji  rodzicielskich  i  wychowawczych,  poprawę  relacji 

wewnątrzrodzinnych oraz zapewnienie profesjonalnego wsparcia psychologicznego.

Lp. Usługa Zrealizowano
(do XII.2025)

Kwota 
realizacji

Plan
(I etap)

Realizacja 
(%)

Pozostała 
kwota do 
realizacji

Pozostało
(I kw. 
2026)

Status

1. Grupa wsparcia dla 
rodziców

20 h 4 000,00 zł 40 h 50% 4 000,00 zł 20 h W trakcie

2. Mediacje pozasądowe 30 h 7 500,00 zł 30 h 100% - - Zrealizowano
3. Psycholog dla rodzin 32 h 5 728,00 zł 160 h 20% 22 912,00 zł 128 h W trakcie
4. Warsztaty podnoszące 

kompetencje dla rodziców
20 h 4 000,00 zł 20 h 100% - - Zrealizowano

2. Pakiet „Senior"

Pakiet  „Senior"  obejmuje  kompleksowe  usługi  opiekuńcze  i  wspierające  skierowane  do  osób 

starszych  zamieszkujących  Gminę  Daleszyce,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  poprawy  ich 

bezpieczeństwa i jakości życia.

Lp. Usługa Zrealizowano
(do XII.2025)

Kwota 
realizacji

Plan
(I etap)

Realizacja 
(%)

Pozostała kwota 
do realizacji

Pozostało
(I kw. 
2026)

Status

1. Sąsiedzka usługa 
opiekuńcza

9 731 h 359 755,07 zł 15 120 h 64,4% 199 231,33 zł 5 389 h W trakcie

2. Koperty życia 35 szt. 315,00 zł 35 szt. 100 % - - Zrealizowano
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3. Pakiet „Młodzi"

Pakiet „Młodzi" obejmuje działania skierowane do dzieci i młodzieży z terenu Gminy Daleszyce, 

ukierunkowane na wsparcie psychologiczne, edukacyjne oraz profilaktykę społeczną, w tym pracę 

środowiskową (streetworking).

Lp. Usługa Zrealizowano
(do XII.2025)

Kwota 
realizacji

Plan
(I etap)

Realizacja 
(%)

Pozostała 
kwota do 
realizacji

Pozostało
(I kw. 2026)

Status

1. Streetworker 211 h 15 825,00 zł 240 h 87,9% 2 175,00 zł 29 h W trakcie
2. Psycholog dla dzieci 49 h 8 771,00 zł 300 h 16,3% 44 929,00 zł 251 h W trakcie
3. Zajęcia kompensacyjne 118 h 4 720,00 zł 306 h 38,6% 7 520,00 zł 188 h W trakcie
4. Pomoc w odrabianiu 

lekcji
(wolontariusze) WKŁAD 

WŁASNY

450 h 18 000,00 zł 600 h 75,0% 6 000,00 zł 150 h W trakcie

4. Pakiet „Zdrowie"

Pakiet „Zdrowie" obejmuje usługi zdrowotne i rehabilitacyjne skierowane do mieszkańców Gminy 

Daleszyce,  mające  na  celu  poprawę  stanu  zdrowia,  dostępności  specjalistów  oraz  mobilności 

beneficjentów.

Lp. Usługa Zrealizowano
(do XII.2025)

Kwota realizacji Plan
(I etap)

Realizacja 
(%)

Pozostała 
kwota do 
realizacji

Pozostało
(I kw. 
2026)

Status

1. Rehabilitacja 1 265 h 227 700,00 zł 2 500 h 50,6% 222 300,00 zł 1 235 h W trakcie
2. Koperty życia 50 szt. 450,00 zł 50 szt. 100 % - – Zrealizowano
3. Logopeda 98 h 14 700,00 zł 98 h 100 % - – Zrealizowano
4. Pomocna 

taksówka
5 251 km 20 478,90 zł 12 304 km 42,7% 27 506,70 zł 7 053 km W trakcie

5. Podsumowanie

Projekt „Nowa jakość usług społecznych w Mieście i Gminie Daleszyce” jest realizowany zgodnie 

z przyjętymi założeniami programowymi. W przypadku kilku usług konieczna jest intensyfikacja 

działań  w I  kwartale  2026  r.,  jednak  ich  obecny  poziom realizacji  nie  stanowi  zagrożenia  dla 

prawidłowego przebiegu całego projektu.

Dotychczas  osiągnięte  rezultaty  potwierdzają,  że  projekt  odpowiada  na  realne  potrzeby 

mieszkańców Gminy Daleszyce oraz przyczynia się do podnoszenia jakości i  dostępności usług 

społecznych na jej terenie.

Kluczowe dla I  etapu projektu będzie skuteczne zwiększenie realizacji  usług psychologicznych, 

zajęć kompensacyjnych oraz usługi „Pomocna taksówka" w nadchodzących trzech miesiącach.
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XII. Potrzeby w zakresie pomocy społecznej na 2026 rok

Centrum Usług Społecznych w Daleszycach w wyniku rozeznania potrzeb środowiskowych planuje 

w 2026 r. realizację następujących celów: 

1. Kontynuowanie działań umożliwiających osobom i rodzinom przezwyciężenia trudnych sy-

tuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać - wykorzystując własne środki, możliwo-

ści i uprawnienia 

2. Doskonalenie: pracy socjalnej w terenie, asystentury rodzinnej, systemu wsparcia asysten-

tów osobistych osób niepełnosprawnych, opieki wytchnieniowej dla rodzin, w których wy-

stępuje niepełnosprawność,  pomocy w przemieszczaniu się osób zależnych i  samotnych, 

pracy z dziećmi i rodziną.

3. Zwiększenie  działań  na  rzecz  umożliwienia  osobom  w  podeszłym  wieku, 

niepełnosprawnym i chorym przemieszczania się w terenie poprzez organizację dowozu dla 

osób zależnych.  

4. Zwiększenie dostępności psychologa zarówno dla dzieci, jak i dla rodzin. 

5. Intensyfikacja  zajęć  kompensacyjnych  –  niezbędne  jest  zwiększenie  liczby  grup  i 

częstotliwości zajęć.

6. Utrzymanie  dotychczasowego  tempa  w  realizacji  usług  opiekuńczych  dla  seniorów, 

rehabilitacji oraz pracy streetworkera.
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